[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 07/2024
от 09 июля 2024 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

   г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии

	                   Спешилов Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Спешилов Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии.
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Пастухов Александр Павлович  – член контрольной комиссии.
4. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
5. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
6. Евсеев Сергей Федорович – член контрольной комиссии.
7. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии.
8. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М., который сообщил о правомочии (присутствуют 8 членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.

О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О рассмотрении заявлений на выдачу займов из средств КФ ОДО.
3. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 10.06.2024 г. по 08.07.2024 г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
4. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.
5. О подведении итогов по результатам проведения постоянных плановых проверок  по оплате регулярных членских взносов и страхованию.
6. О проведении постоянных плановых проверок на предмет задолженности по членским взносам и страхованию.
7. О проведении внеплановой проверки ООО «СибСтальСтрой на основании полученного обращения  ., направленного в Ассоциацию РООР СРОСБР Службой Госжистройнадзора Иркутской области № 02-86-12037/24 от 21.06.2024г., и обращения ОГКУ «Единый заказчик в сфере строительства Иркутскоой области»  исх/59-7/-3743/24 от 19.06.2024г.,  по исполнению государственного  контракта № 013420000012300152 от 25.04.2023г. на строительство объекта капитального строительства: «Здание общежития на 120 мест в п. Усть-Ордынском, ул. Ленина, 34 А Эхирит-Булагатского района, Иркутской области»

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Степанову И.Ю.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
-  ООО "Светловская горнорудная компания" ИНН 3808271529

РЕШИЛИ: Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести сведения в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР в связи изменением уровня ответственности по ВВ до 3-го и получения права работать на ООТСиУ объектах строительства (кроме объектов использования атомной энергии) :
-  ООО "Светловская горнорудная компания"ИНН-3808271529., акт № 24-44 от 08.07.2024
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет;

По вопросу № 2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Степанову И.Ю.,  о том, что в Ассоциацию РООР СРОСБР поступили заявка на выдачу займа из средств КФ ОДО от следующей организации:
ООО "СИТЕХ-Иркутск" ИНН 3808059201  на сумму 16019700,23  руб. для приобретения материалов.
ООО "СИТЕХ-Иркутск" ИНН  3808059201  представлен договор № 2024/333-06-WK,  Локальные сметные расчеты  и Дефектные ведомости, план расходования средств.

РЕШИЛИ:  Передавать на рассмотрение Правления Ассоциации вопрос выдачи займа
ООО "СИТЕХ-Иркутск" ИНН 3808059201  на сумму 16019700,23  руб. для приобретения материалов, в соответствии с "Регламентом предоставления займов членам саморегулируемой организации и осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам Р 022 ПЗ 05-2024".
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки 20 членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Сибирское РМСУ
	3847000716
	24-388

	2.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	24-389

	3.
	АО
	Востсибпроект
	3808102030
	24-390

	4.
	ООО
	ЕвроСибЭнерго-инжиниринг
	7701299247
	24-391

	5.
	ООО
	Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК
	3811077592
	24-392

	6.
	ООО
	Охранное предприятие "Ангара"
	3817022744
	24-401

	7.
	ООО
	ПарапетСтрой
	3811142280
	24-402

	8.
	ООО
	ПСК "ССК"
	3827053188
	24-403

	9.
	ИП
	Слепченко В.Д.
	3804041836
	24-404

	10.
	ООО
	БРМЗ
	3804037408
	24-405

	11.
	ООО
	СТАРТ
	3812115674
	24-410

	12.
	ООО
	Политехник
	3812035605
	24-411

	13.
	ООО
	Атмосфера
	3811447170
	24-412

	14.
	АО
	Новые Дороги
	3849021951
	24-413

	15.
	ООО
	Таунхаус
	3812536337
	24-414

	16.
	ООО
	Сибэлектротехком
	3812048918
	24-415

	17.
	ООО
	СЗ ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	24-416

	18.
	ООО
	ИркутскСетьсервис
	3811157720
	24-417

	19.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	24-418

	20.
	ООО
	СибЭнергоМаш
	3811089157
	24-419

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Сибирское РМСУ
	3847000716
	24-388

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	24-389

	2.
	АО
	Востсибпроект
	3808102030
	24-390

	3.
	ООО
	ЕвроСибЭнерго-инжиниринг
	7701299247
	24-391

	4.
	ООО
	Охранное предприятие "Ангара"
	3817022744
	24-401

	5.
	ООО
	ПарапетСтрой
	3811142280
	24-402

	6.
	ООО
	ПСК "ССК"
	3827053188
	24-403

	7.
	ИП
	Слепченко В.Д.
	3804041836
	24-404

	8.
	ООО
	БРМЗ
	3804037408
	24-405

	9.
	ООО
	СТАРТ
	3812115674
	24-410

	10.
	ООО
	Политехник
	3812035605
	24-411

	11.
	ООО
	Атмосфера
	3811447170
	24-412

	12.
	АО
	Новые Дороги
	3849021951
	24-413

	13.
	ООО
	Таунхаус
	3812536337
	24-414

	14.
	ООО
	Сибэлектротехком
	3812048918
	24-415

	15.
	ООО
	СЗ ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	24-416

	16.
	ООО
	ИркутскСетьсервис
	3811157720
	24-417

	17.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	24-418

	18.
	ООО
	Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК
	3811077592
	24-392

	19.
	ООО
	СибЭнергоМаш
	3811089157
	24-419

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 4 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Спешилова А.М. о том, что в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих организаций:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СибЭнергоМаш
	3811089157
	24-406

	2.
	ООО
	Губерния
	3811173899
	24-407

	3.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	24-408

	4.
	АО
	УКС города Иркутска
	3808201313
	24-409

РЕШИЛИ:  В ходе проведения проверок установлено, что 4 организации  не устранили нарушения, указанные в документах о применении мер дисциплинарного воздействия. В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	УКС города Иркутска
	3808201313
	24-409

	2.
	ООО
	СибЭнергоМаш
	3811089157
	24-406

	3.
	ООО
	Губерния
	3811173899
	24-407

	4.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	24-408

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 5 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М. о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены постоянные плановые проверки  по оплате регулярных членских взносов и страхованию следующих организаций:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Губерния
	3811173899
	24-397

	2.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	24-398

	3.
	ООО
	Архитектурное бюро "Проект-7"
	7536076981
	24-399

	4.
	АО
	Автодорпроект
	3810023869
	24-400

РЕШИЛИ:  В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	24-398

	2.
	АО
	Автодорпроект
	3810023869
	24-400

	3.
	ООО
	Архитектурное бюро "Проект-7"
	7536076981
	24-399

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с устранением нарушений в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Губерния
	3811173899
	24-397

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 6 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М. о том, о том, что в контрольную комиссию от исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР поступила информация об организациях, имеющих задолженность по оплате регулярных членских взносов на срок три и более месяцев.

РЕШИЛИ:  В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) провести постоянные плановые проверки по оплате членских взносов и наличию договоров страхования следующих организаций:
1. ООО "ПСК "БАЙС" ИНН 3808206223
2.   АО «УКС города Иркутска» ИНН 3808201313
3.  ООО "СТИМУЛ" ИНН  3805731721
4.  ООО "Иркутская транспортная компания" ИНН 3849012925
  Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 7 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М. о том, что в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведена внеплановая проверка в связи с нарушениями при исполнении муниципального контракта № 013420000012300152 от 25.04.2023г. на строительство объекта капитального строительства: «Здание общежития на 120 мест в п. Усть-Ордынском, ул. Ленина, 34 А Эхирит-Булагатского района, Иркутской области»
в отношении следующей организации:
ООО «СибСтальСтрой ИНН3808121146, на основании полученного обращения  ., направленного в Ассоциацию РООР СРОСБР Службой Госжистройнадзора Иркутской области № 02-86-12037/24 от 21.06.2024г., и обращения ОГКУ «Единый заказчик в сфере строительства Иркутскоой области»  исх/59-7/-3743/24 от 19.06.2024г.
 (АКТ проверки №24-441 от 03 июля 2024г.)

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) установить ООО «СибСтальСтрой ИНН3808121146,  срок устранения нарушений( с выполнением всех рекомендаций  в- Акте проверки №24-441 от 03 июля 2024г)-- 12.08.2024 г. В случае неисполнения настоящего решения, передать акт внеплановой проверки на рассмотрение дисциплинарной комиссии для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении данной организации.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

     Председатель                                                         Спешилов А.М.
     контрольной комиссии

     Секретарь комиссии                                             Степанова И.Ю.
2